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Työ- ja elinkeinoministeriö on pyytänyt kommentteja luonnokseen 
selonteoksi aluekehittämisen ja EU:n alue- ja rakennepolitiikan 
kokonaisuudesta ja lainsäädännöstä 25.4.2025 mennessä. Hallituksen on 
tarkoitus antaa selonteko eduskunnalle kesäkuussa 2025. 
 
Alueiden kehittämisen toimeenpanoa ja rahoittamista koskeva 
lainsäädäntö uudistettiin vuonna 2021. Valmistelun yhteydessä hallituksen 
esitykseen kirjattiin, että lainsäädännön toimeenpanon seurantaa varten 
eduskunnalle annetaan selonteko. 
  
Selonteon tarkoituksena on arvioida ja kuvata alueiden kehittämisen ja sen 
lainsäädännönkokonaisuutta ja toimeenpanoa. Tarkasteltavina ovat Laki 
alueiden kehittämisestä ja Euroopan unionin alue- ja rakennepolitiikan 
toimeenpanosta 756/2021 (toimeenpanolaki) sekä Laki alueiden 
kehittämisen ja Euroopan unionin alue- ja rakennepolitiikan hankkeiden 
rahoittamisesta 757/2021 (rahoituslaki) sekä näitä täydentävät asetukset. 
 
Selonteossa arvioidaan alueiden kehittämisen järjestelmän ja rahoituksen 
toimivuutta ja vaikuttavuutta vuonna 2026 alkavan lainsäädännön 
uudistamisen pohjaksi. Lainsäädäntöä arvioidaan käytettävissä olevien 
resurssien kannalta. Uuden aluekehittämisen ja EU:n alue- ja 
rakennepolitiikan lainsäädännön on tarkoitus tulla voimaan vuoden 2028 
alusta uuden EU-ohjelmakauden alkaessa. 
 
Maakuntien liitot ovat valmistelleet yhteisen lausuntopohjan, jota yksittäiset 
liitot voivat täydentää omilla näkökulmillaan. Yhteisiä näkökulmia ovat mm. 
aluekehittämisen toimien vuorovaikutteisuus ja poikkihallinnollisuus sekä 
maakuntien liittojen aseman tunnistaminen ja vahvistaminen 
aluekehittämisviranomaisena.  
 
Liitot peräänkuuluttavat uudistuvaa ja vaikuttavaa aluekehittämistä, jota 
myös resursoidaan. Liitot pitävät myös tärkeänä, että kaikilla halukkailla 
maakuntien liitoilla on mahdollisuus toimia jatkossa rahoitusta välittävänä 
viranomaisena. Rahoitustehtävien osalta lainsäädännön uudistuksen 
toimeenpanossa on ollut haasteita. Etelä-Karjalan liiton lausunto 
toimitetaan hallitukselle tiedoksi ennen kokousta.  

 
Ehdotus Merkitään tiedoksi. 

 
Päätös    
 


